ANO IV - EDIÇÃO 701 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2024102

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

10: 800978AA55O84

ESTADO D O PIAUÍ
PREFE ITURA MUNIC IPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ : 06.554.794/0001 - 1 J

PORTARIA GB-PMA Nº 125/2024, DE 1• DE ABRIL DE 2024.

-ÃLTOS
PARATOOO!.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribu ições legais, considerando o disposto no A rt. 66 , item VI , IX. X II da Le i Orgênica do
Município d e 05 de Abril de 1990.

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL ND 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
d ispõe sobre a Orga nização e E stru tura Adminis trativa do Pode r Executivo do Municlpio
d e Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e d iretrizes d e Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dâ outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL ND 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente e Lei Municipal nV 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Munic ipal n v 226/2008 , de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE·

Art. 1º - Exonerar, MARIA DE FÁTIMA MADEIRA VIEIRA, CPF: 632.051 .573-20, do
cargo em Função Gratificada de DIRETORA TITULAR DA UNIDADE ESCOLAR
•AGOSTINHO DE PINHO• ZONA RURAL, FG-03, da Secretaria Municipal de Educação­
SEMED, da Pre feitura Municipal d e Altos- PI .

Art. 2• - R e vogadas as disposições em contré rio , esta PORTARIA e ntra e m v igor nesta
d ata.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 111 d e Abril de 2024.

üf/._1())/e~
Prefeito J;;ti~pal de Altos

E'lltu dOcumunto n6o c;:onttm r••Ul'II• n,sm emend9•
Centro Admlnlattatlvo de Moe.

Avenida Nosae Snnhors de Fál lme, 4446 , 0-8 LOUt o,. ConjVf'IIO Prl,neve,o.
www.altos.pi.gov.br

Altos-PI.

ID: 6OCB714182C34

ESTAD O DO PIAUÍ
PREFE ITURA MUNICIPAL D E ALTOS

GAB IN ETE DO PREFEITO
CNPJ : 06.554.794/0001-1 I

PORTARIA GB-PMA Nº 12612024, DE 1• DE ABRIL DE 2024.

,,KLTOS
PARA TOPO'

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, c onsiderando o dispos to no Art. 66, item VI. IX. X II da Lei Orgâ nica do
Munic ípio de 0 5 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Municipio
de Altos do Estado do Piauí, fixa princíp ios, normas e d iretrizes de Gestão, estrutura
ó rgãos , cria cargos e dá outras providê ncias;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL ND 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal n" 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n9 226/2008, de 3 0 de Dezembro de 2008.

RESOLVE·

Art. 1º - Exonerar, VALQU(RIA IBIAPINA SAMPAIO. CPF: 806.865.833-53, do cargo e m
Função Gratificada de DIRETORA ADJUNTA DA UNIDADE ESCOLAR "CHIQUINHO
CAZUZA• ZONA URBANA, FG-01 , da Secretaria Municip a l de Educação-SEMEO, da
Prefeitura Municipal de Altos-PI.

An. 2• - Revogadas as disposições em contrério, esta PORTARIA entra em v igor n esta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 1Q de A bril de 2024 .

Este documento n&o oont6m rosur&s nem emendi!ls
Cunuo Adminls11a1lvo du Ah~.

Avenida Noua SenhOnll de Fâtlma. ••"6. 0-0 Lot• 01 . Conjunto Pt1msveta.
www.altos,pl.gov.br

Altos•PI.

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

10: 9BC09381017B4
EST A D O DO PI AUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

C NPJ : 06.554.794/000 1- l l

PORTARIA GB-PMA Nº 130/2024, DE 1• DE ABRIL DE 2024.

;J(LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so d e s u as
atribuições legais, considerando o d isposto no Art. 66, item VI , d a Lei Orgã nica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL ND 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organ ização e Estrutura Administrativa do Poder E xecutivo do Município
de Altos do Estado do P iau l, f ixa principias, normas e d i retrizes d e Gestão, estrutura
órgãos, c ri a cargos e dá outras providências:

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se esp ecialmente a Lei Munlclpal n" 183/2007, d e 02 d e J aneiro de 2007 e a
Lei Municipal n9 226/2008, de 30 de De zembro d e 2008.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, ANDRE SOARES DE SOUSA PIRES MARQUES, CPF: 014.849.643-
14, para exercer o Cargo em Comissão d e SECRETARIO MUNICIPAL OE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO. enquanto bem servir no desempe nho d e suas
funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI . Estado do Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2• - Revogad as as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor n esta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal d e Altos(PI), em 1" d e Abril de 2024.

// j/,Q//t! te ~ IRA ~~.t~:~i:~oa
Ea1e documemo nAo con1Mn rasu,as nl!fTl emendes

Centro Aamlnls.1ra1lvo de A ltos.
Avenida Noess Senhora 00 Fft l im(lo, 444 8, Q.e Lotu 01 . Conjunto Prlmeve~e .

C NPJ: O&
www.altos .pi.gov.bf'

Altos .PI.

ID: 0EAB008D2EF34

ESTADO DO PIAUÍ

Câmara Municipal de ltainópolis - PI
CNPJ: 23.625.429/0001-70

Av. Tibério Nunes, S/N - Centro · llainópolis-PI
CEP: 64565-000

www.i1ainopolis.pi.leg.br

TORNAR SEM EFEITO A PUBUCAÇAO DO EXTRATO DO CONTRATO
Nº004 2024

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAINÓPOUS,
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do
Município, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu TORNAR SEM
EFEITO a Publicação do Extrato do Contrato n° 004/2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 004/2024 - INEXIGIBIUDADE Nº 001/2024 - PARTES: CÂMARA
MUNICIPAL DE ITAINÓPOUS-PI, CNPJ nº 23.625.429/0001-70, e a empresa 54.491.960
ANTÔNIO MARCOS DE CARVALHO LISBOA, CNPJ n° 54.491.960/0001-20. Publicado no
Diário Oficial das Prefeituras Piauienses, em 03 de abril de 2024, ID: DF2C8AC5CC8D4,
ANO IV - EDIÇÃO 695.

Jtainópolis-PJ 10 de abril de 2024

'b1 ~ k, .J2 'ol.:ti < -t
CÂMARA MUN~IPAL DE VERttsõtES DE'ffÃfNÓPOUS-PI

MARIA DOS REMÉDIOS SANTOS
Presidente da Câmara